
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 209  DEL 05/09/2018  
 
 

REG.GEN. N. 302 

DEL05/09/2018 

 
 

OGGETTO: 

Assunzione a tempo determinato e part time ( 30 ore) n. 1 istruttore direttivo tecnico 
- Categoria D1 -  
Approvazione contratto di assunzione del dott. ing. MARCO PILUDU nato a  Cagliari 
il 6 maggio 1972   ( codice fiscale   PLD MRC 72E06 B354E ) -IMPEGN O DI SPESA ( 
dal 1° settembre 2018 al 31 dicembre2018) 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di settembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n.  10 del 17 giugno 2015  con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio  amministrativo;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 luglio 

1998; 

 

VISTO il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con atto deliberativo della Giunta Comunale n. 41 

del 16 luglio 2012; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30 maggio 2018, recante oggetto: “Modifica 

Piano triennale del fabbisogno del personale – triennio 2018/2020; 

 



CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione n. 29/2018, è stata prevista, nell’ambito del programma 

triennale del fabbisogno del personale anni 2018/2020, l’assunzione con rapporto di lavoro part time (30 ore 

settimanali) di n. 1 posto di Istruttore direttivo di area tecnica – categoria D1; 

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta comunale n.  64 del  13 agosto 2018, resa immediatamente 

eseguibile, con parere favorevole del Servizio Finanziario prot n. 4410/2018, con la quale si stabiliva di 

procedere ai fini dell’assunzione a tempo determinato part time (30 ORE)  per un periodo compreso  tra il  1° 

settembre e il 31 dicembre 2018 di un posto di  istruttore direttivo tecnico  - categoria  D1, mediante utilizzo 

di graduatoria di pubblico concorso vigente presso il Comune di Sedilo, dando mandato al responsabile del 

Servizio Amministrativo per l’adozione degli atti susseguenti; 

  

DATO ATTO che le risorse finanziare necessarie per l’assunzione in oggetto sono quantificate nel modo 

seguente, giusto prospetto fornito dal servizio finanziario: 

 

Proiezione costi Assunzione ingegnere Cat D.1 per 4 mesi 

 Mensile Annua Per 4 mesi 83,34% 

Retribuzione 1.831,39 21.976,71 7.325,57 6.105,13 

Ind. Comparto 51,90 622,80 207,60 173,01 

Elemento perequativo 19,00 190,00 76,00 63,34 

Indennità di posizione 671,39 8.056,68 2.685,56 2.238,15 

ANF 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tredicesima  1.831,39 610, 46 508,76 

Tredicesima indennità di posizione   223,80 186,51 

Indennità di risultato    606,16 

Totale oneri retributivi 2.573,68 32.677,58 11.128,99 9.881,07 

 
Imponibile Cpdel 2.573,68 32.677,58 11.128,99 9.881,07 

Cpdel ente 612,54 7.777,26 2.648,70 2.351,69 

Imponibile Irap 2.573,68 32.677,58 11.128,99 9.881,07 

Irap 218,76 2.777,59 945,96 839,89 

Imponibile TFR 2.017,43 25.643,83 8.737,11 7.766,44 

TFR 123,06 1.564,27 532,96 473,75 

Inail    197,62 

Inps    159,09 

Totale contributi a carico dell’ente 954,36 12.119,13 4.127,63 3.82442 

     

Totale spesa 3.528,04 44.796,72 15.256,62 13.705,49 

 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico  nella persona  del Dott. 

Ing. Marco Piludu  nato a Cagliari il 6 maggio 1972,  residente a Cagliari  in Viale Sant’Avendrace, n. 119 - 

CODICE FISCALE  PLD MRC 72E06 B354E,  il quale, nella graduatoria  finale di merito di cui ai 

precedenti paragrafi, risulta  4° (quarto)  degli idonei del concorso presso il Comune di Sedilo all’uopo 

espletato;  

           

VISTO il contratto di assunzione a tempo part time e determinato (30 ore settimanali) allegato al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE il contratto di assunzione a tempo part time e determinato ( 30 ore settimanali) , qui 

allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 



DI STIPULARE il suddetto contratto di assunzione,  a tempo part time e determinato (30 ore settimanali)  

per il periodo decorrente tra il 1° settembre al 31 dicembre 2018, inerente la copertura del posto di 

Istruttore Direttivo Tecnico  nella persona del Dott. Ing.  Marco Piludu nato a Cagliari il 6 maggio 1972    ed 

residente a Cagliari  in  Viale Sant’Avendrace, n. 119   – Codice Fiscale  PLD MRC 72E06 B354E; 

DI DARE ATTO che le spese nascenti per la stipula del contratto  è stata determinata secondo la tabella 

sotto indicata e che le stesse  faranno carico sull’ esercizio finanziario 2018: 

 

Proiezione costi Assunzione ingegnere Cat D.1 per 4 mesi 

 Mensile Annua Per 4 mesi 83,34% 

Retribuzione 1.831,39 21.976,71 7.325,57 6.105,13 

Ind. Comparto 51,90 622,80 207,60 173,01 

Elemento perequativo 19,00 190,00 76,00 63,34 

Indennità di posizione 671,39 8.056,68 2.685,56 2.238,15 

ANF 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tredicesima  1.831,39 610, 46 508,76 

Tredicesima indennità di posizione   223,80 186,51 

Indennità di risultato    606,16 

Totale oneri retributivi 2.573,68 32.677,58 11.128,99 9.881,07 

 

Imponibile Cpdel 2.573,68 32.677,58 11.128,99 9.881,07 

Cpdel ente 612,54 7.777,26 2.648,70 2.351,69 

Imponibile Irap 2.573,68 32.677,58 11.128,99 9.881,07 

Irap 218,76 2.777,59 945,96 839,89 

Imponibile TFR 2.017,43 25.643,83 8.737,11 7.766,44 

TFR 123,06 1.564,27 532,96 473,75 

Inail    197,62 

Inps    159,09 

Totale contributi a carico dell’ente 954,36 12.119,13 4.127,63 3.82442 

     

Totale spesa 3.528,04 44.796,72 15.256,62 13.705,49 

 

 

DI TRASMETTERE copia  del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza unitamente al contratto di assunzione;  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO  
( Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


